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Centerbyernes samlede idekatalog til bymidteprojekter 
 

Formanden for styregruppen for de fem centerbyers byfora skriver: 

 

Kære alle 

Vi aftalte på det sidste møde, at vi hver især medio juni skulle melde ind med hvilket projekt, vi gerne ville 
arbejde videre med i egen by i forhold til tildeling af midler fra Byudviklingspuljen. Det skyldes et ønske 
om, at administrationen så kan forholde sig til, om de respektive projekter falder indenfor puljens 
rammer. Vi vil så tage punktet på dagsordenen i vores august møde. 

Venlig hilsen 

Hans Christian Vestergaard 

Formand 
Tlf.: 22756772 
Mail: hcv@hcvestergaard.dk 

 

 

 

Tarm 

Steen Rosby skriver: 

Der har i Tarm længe været arbejdet på at købe Storegade 40, med bagvedliggende garager og 
værksted, som er en meget lidt køn- læs grim -bygning midt i Storegade, og som har stået tom længe. 
Den skal så rives ned, så der kan åbnes op til Tarm Bybæk, så den bliver synlig fra Storegade. 

I Helhedsplanen side 100-101 står der: 

Til 
BYFORA Styregruppen 
Kopi 
Ann Holm Middelhede 
Fra  
Bjarne Christensen 
Emne 
Centerbyernes samlede idekatalog til bymidteprojekter 
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"Mødet mellem Storegade og Bybækken bliver Tarms nye rekreative hjerte og mødested. Storegade 40 
ryddes, så der åbnes op og dannes et nyt grønt og blåt byrum. Deltapladsen iscenesætter det foranderlige 
møde mellem land og vand og danner rammen om en fortælling om floddeltaet. 

Den vestlige del af Deltapladsen huser aktiviteter og grej til friluftsliv - som et startpunkt for ture videre 
ud i deltaet" 

På Deltapladsen/Deltaparken skal der være slæbested, kano - og cykeludlejning, fiskekant, stor 
trindelt terrasse med siddemulighed, café mm.  

Denne grønne oase vil forbinde Storegade med den bagved liggende Bibliotekspark og 
markedspladsen. 

 

Skjern 

Lars Foged skriver: 

Vores “projekt”, hvis vi skal spille et ind, vil være at højne indretning af den nye centrale plads ved 
Østergade/ Brugsen i Skjern. Tilføje extra trivselsskabende elementer evt. kunst/ by-æstetiske 
tiltag eller opholdsfaciliteter. Pladsen afventer en lokalplan over efteråret, og etableres umiddelbart 
derefter.  

Vigtigt for os at få afklaret, om et sådant tiltag falder i tråd med puljens formål.  Men som sagt afventer 
vi en lokalplan, så tingene bider sig selv i halen.  

 

Videbæk 

Peter Vennevold skriver: 

I Videbæk arbejder vi med et renoveringsprojekt for midtbyen. Der er tale om nedrivning af nogle 
bygninger, renovering/ombygning af andre bygninger. Der bliver plads til et nyt fusionshus med 
bibliotek, cafe og mødelokaler. Huset omkranses af et åbent areal med mulighed for udeliv. 
 
Der er taget udgang i Helhedsplan Videbæk om mere klarhed og øget tilgængelighed til de grønne 
forbindelser og områder samt at søge at optimere velvære og tryghed for borgerne i Videbæk gennem 
sammenlægning af sundhedsaktiviteter og etableringen af nye, velfungerende byrum. 
 
Området er tænkt sammen med et sundhedscenter med Fysioterapi, tandlæge og lægehus m.v. 
Tandlægen er allerede i området og de øvrige ting kan etableres i eksisterende bibliotek samt nyt 
lægehus. Det kan tilføres efterhånden som der er behov. 
 
Arbejdsgruppen "Bymidten" i Videbæk Borgerforening er gået sammen med Henning Larsen 
Architects for udarbejdelse af skitseforslag til et nyt Fusionshus og Sundhedscenter i Videbæk midtby. 
Gruppen har kontakt til nuværende erhverv og boligejere i området, så der arbejdes i fællesskab med 
disse. 
 

Ringkøbing 

Hans Christian Vestergaard skriver: 

I Ringkøbing har vi besluttet os for etablering af en Torvehal på havnen. Dette projekt indgår i vores 
Helhedsplan på side 28-29.  



 

  

 

Projektet er beskrevet i Helhedsplanen: ”Havnefronten foreslås styrket som et samlet byrum fra 
Beddingen til Rådhuset med en omdannet havneplads afgrænset af en ny bygning ved Bryggen. 
Byrummet trækkes med op i Vester Strandgade og Grønnegade for at styrke mødet mellem bymidten og 
havn. En torvehal i stueetagen af den nye bygning ud til havnetorvet skal medvirke til at styrke miljøet 
omkring Fiskehuset, caféerne og de gamle fiskehytter. I torvehallen kan etableres små butikker med 
lokale produkter -fisk, køb og grøntsager.”  

Vi vil sætte et projekt i gang, der nærmere designer bygningen og formulerer indhold i bygningen på 
denne helt unikke plads i Ringkøbing.  

 

 

 


